
PROPOSTA DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO No 45/2023 
OBJETO: Aquisição de artigos de copa e cozinha, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP). 

 
EMPRESA: LUZIMAR PEREIRA DA SILVA 59456221172 (AMF COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO) 
CNPJ: 45.851.531/0001-26                  Inscrição Estadual DF: 08.126.258/001-97 
ENDEREÇO: Avenida Parque Águas Claras 3745 – Águas Claras – Brasília-DF   CEP: 71.930-000 
TELEFONE: (61) 98132-6718  E-MAIL: luzimarpereira1975@gmail.com 
Banco: Banco no 0260 NUBANK     Agência: 0001        Conta Corrente: 43147538-9 

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias 

Prazo para entrega dos produtos: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho 

Ao SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, em atendimento ao Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, 
apresentamos a seguinte proposta de preços 

 
Item 

Especificação Unid Quant Preço 
unit. 

Preço 
total 

18  Jarra Tango 5447 SM, material: vidro, 1,50 L, com alça 
sem tampa, transparente incolor. Nadir Figueiredo. 

Unid 70 19,39 1.357,30 

 

Total Geral: R$ 1.357,30 (um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos) 
 

DECLARAÇÃO: Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas 
referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de 
administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários 
ao cumprimento integral do objeto. 

Brasília-DF, 20 de outubro de 2023 

 

Luzimar Pereira da Silva 

RG no 3.782.012 SSP-DF 

AMF COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 

 

 

 

 

 

 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.851.531/0001-26
Razão Social: LUZIMAR PEREIRA DA SILVA ***.562.211-**
Nome Fantasia: AMF COMERCIO E DISTRIBUICAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/12/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/01/2024
FGTS 20/10/2023
Trabalhista Validade: 29/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/12/2023
Receita Municipal (Isento)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/10/2023 11:45 de
CPF: 005.331.191-46      Nome: LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.851.531/0001-26
Razão Social: LUZIMAR PEREIRA DA SILVA ***.562.211-**
Nome Fantasia: AMF COMERCIO E DISTRIBUICAO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/10/2023 11:45 de
CPF: 005.331.191-46      Nome: LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.851.531/0001-26
Razão Social: LUZIMAR PEREIRA DA SILVA ***.562.211-**
Nome Fantasia: AMF COMERCIO E DISTRIBUICAO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/10/2023 11:45 de
CPF: 005.331.191-46      Nome: LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL

11



21/10/2023, 16:18 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 45.851.531/0001-26
Razão

Social: LUZIMAR PEREIRA DA SILVA 59456221172

Endereço: AV PARQUE AGUAS CLARAS 3745 APT 405 / SUL (AGUAS CLARAS) /
BRASILIA / DF / 71930-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/10/2023 a 08/11/2023

Certificação Número: 2023101022065755580655

Informação obtida em 21/10/2023 16:18:27

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/10/2023 12:17:39Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LUZIMAR PEREIRA DA SILVA 59456221172
CNPJ: 45.851.531/0001-26

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



20/10/2023, 12:06 about:blank
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
45.851.531/0001-26
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/03/2022

 
NOME EMPRESARIAL
LUZIMAR PEREIRA DA SILVA 59456221172

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AMF COMERCIO E DISTRIBUICAO

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
17.31-1-00 - Fabricação de embalagens de papel
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
AV PARQUE AGUAS CLARAS

NÚMERO
3745

COMPLEMENTO
APT 405

 
CEP
71.930-000

BAIRRO/DISTRITO
SUL (AGUAS CLARAS)

MUNICÍPIO
BRASILIA

UF
DF

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LUZIMARPEREIRA1975@GMAIL.COM

TELEFONE
(61) 8132-6718

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/03/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/10/2023 às 12:06:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 45.851.531/0001-26

NOME EMPRESARIAL: LUZIMAR PEREIRA DA SILVA 59456221172
CAPITAL SOCIAL: R$2.000,00 (Dois mil reais)

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ


